

در شب عکس دفاع مقدس کیش روایت شد: **جبهه مقاومت، امتداد دفاع مقدس**



تاریخ شکوهمند ۸ سال دفاع مقدس از دریچه کوچک دوربین عکاس دوران دفاع مقدس و جبهه‌های مقاومت عراق و سوریه روایت شد. به گزارش ایلنا؛ در سومین شب از شب‌های گرامیداشت هفته دفاع مقدس، جزیره کیش شامگاه سه شنبه ۲ مهر میزبان مهرزاد ارشدی عکاس دوران شکوهمند دفاع مقدس و سیده راحیل موسوی بانوی عکاس جوانی شد که صحنه‌های پر فراز و نشیب جبهه‌های مقاومت را به تصویر کشیده‌است.

بنابر این گزارش، حضور دو نسل از عکاسان در کنار یکدیگر و نمایش عکس‌هایی از دو جبهه رزم و مقاومت با فاصله‌های سی ساله نشان از آن دارد که حق در هر زمان و هر مکان حق است و ظالمان همواره در تلاشی مذبح‌خانه به دنبال نابودی مظلومان و حق‌جویان هستند. در این نشست ابتدا آثاری ثبت شده از مهرزاد ارشدی از زندگی عادی مردم در آبادان در هنگام جنگ و عملیات‌های مختلف جبهه‌های نبرد حق علیه باطل در ایران اسلامی به نمایش گذاشته شد.

ارشدی در تشریح عکس‌های به نمایش در آمده اظهار داشت: در روزهای جنگ بسیاری از مردم در آبادان باقی ماندند و همه خانواده در دفاع مشارکت کردند.

وی افزود: مردان وظیفه نبرد و زنان و دختران وظیفه امداد رسانی و تامین نان و غذای رزمندگان را بر عهده می‌گرفتند و حتی در صورت لزوم اقدام به دفاع مسلحانه می‌کردند.

سیده راحیل موسوی معروف به حوت‌الاسود در جبهه‌های مقاومت، که با حضور در حلب و دمشق اقدام به ثبت لحظه‌های سخت و تلخ زندگی مردم دفاع مبارزان در جبهه‌های مقاومت کرده‌است در این مراسم در نمایش آثار خود بایان اینکه به نظر او اولین خبرنگار تاریخ بشریت حضرت زینب (س) است افزود: قبل از سفر به حلب و دمشق و دیدن شرایط زندگی مردم شهرهای تخریب شده همواره با خود فکر می‌کردم اگر جنگ شود مگر چه اتفاقی خواهد افتاد؟ اما پس از دیدن حلب و خرابی‌های جنگ و وضعیت زندگی مردم قدر ارزش و امنیت موجود در ایران و خرمشهر را درک کردم.

وی با اشاره به اینکه متولد خرمشهر هستم اما قلم برای آبادان می‌نهد افزود: روزهای سختی که مردم سوریه با آن مواجه بودند تداومی گریخته‌است که مردم آبادان در حصر بان و روبرو شده اند و من این سختی را به وضوح در مدت زمانی که در جبهه‌های مقاومت بودم احساس کردم.

شب عکس دفاع مقدس با حضور حجت الاسلام والمسلمین حسن زاده امام جمعه کیش، سعید پور علی معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، فرمانده سپاه کیش، روحانیون، خانواده شهدا، هنرمندان، عکاسان و برخی کیشوندان با شکوه خاصی برگزار شد. وی در سوریه به واسطه شجاعت کم نظیر در ثبت لحظه‌های سخت جنگ به «حوت‌الاسود» (پهنگ سیاه) معروف شده‌است.

اردوی آماده سازی تیم مینی گلف دختران ایران در کیش



تیم مینی گلف دختران «تیم نمین سرامیک اردبیل» که خود را برای مسابقات مینی گلف جهانی ۲۰۱۹ چین آماده می‌کنند از چهارشنبه سوم مهر در کیش اردو زد.

به گزارش ایلنا؛ «تیم نمین سرامیک اردبیل» تمرینات خود را در نوبت صبح و عصر تا پنجم مهر در جزیره کیش انجام داد. سمیرا حدیدی زاده، رقیه حسام، ترگس حبیبی، معصومه نوحی و نسنا عطایی بازیکنان این تیم هستند و فرحناز سیفی و مهرداد کلبلی نیز سرپرستی این تیم را بر عهده دارند که در مسابقات مینی گلف جهانی ۲۰۱۹ چین به نمایندگی از ایران حضور خواهند داشت. مسابقات مینی گلف جهانی ۲۰۱۹ چین از ۲۸ مهر آغاز می‌شود و آنان به کار خود پایان خواهند داد.

مجلس به تجزیه صمت و تشکیل وزارت بازرگانی چراغ سبز نشان داد

ادامه دور باطل «ادغام» و «تفکیک»



وزارت صمت چابکی لازم راند



هفته گذشته بالاخره نمایندگان مجلس با ۱۳۳ رای موافق، ۷۸ رای مخالف و ۸ رای ممتنع به کلیات طرح تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی رای موافقت دادند. خود با مخالفت‌های فراوان از سوی کارشناسان اقتصادی همراه بود با ارائه هشت دلیل از سوی سیاستگذاران وقت پاسخ داده شد که از جمله طولانی بودن فرآیند صدور مجوزها، اختلاف سلیقه دو وزارتخانه، تضاد در سیاستگذاری‌ها، شکایات وارد شده نسبت به واردات، کوچک سازی دولت، کاهش هزینه‌های دولت، نبود مدیریت واحد و فضای محدود در صادرات غیر نفتی، بود؛ اما منتقدان همچنان این ادغام را غیر کارشناسی می‌دانستند، چرا که معتقد بودند ماهیت و نوع فعالیت مجموعه‌های ادغام شده متفاوت است. در این زمینه گذشت زمان نیز نشان داد که سیاست تنظیم بازار در این ادغام به حاشیه رفت و چالش عدم مدیریت بازار بیش از گذشته نمایان شد.

اماد در کنار تمام دستاوردهای منفی و مثبت این ادغام، دولت در سه سال گذشته وجدانه به دنبال این تفکیک با این هدف بود که سیاست‌های تجاری باید بر اساس یک راهبردهای اجرایی شود که از جمله مزیت‌های آن افزایش صادرات غیر نفتی، بهبود نظام توزیع، بازار سازی و حمایت از تجار خواهد بود. جمشید انصاری، رئیس سازمان اداری استخدامی کشور در تشریح دلایل اصرار دولت برای تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی اعلام کرد: «گرچه دلایل مخالفان با تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی در شرایط عادی درست است، اما امروزه شرایط کشور عادی نیست. دشمن ما را در شرایط بسیار سختی قرار داده‌است. در حال حاضر برای تنظیم بازار، کنترل قیمت‌ها اختصاص منابع محدود، تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم باید راه‌های زیادی را تجربه کنیم. در واقع باید ساز و کار متفاوتی مانند تشکیل وزارت بازرگانی برای ساماندهی بازار در نظر گرفته شود».

این هدف بود که سیاست‌های تجاری باید بر اساس یک راهبردهای اجرایی شود که از جمله مزیت‌های آن افزایش صادرات غیر نفتی، بهبود نظام توزیع، بازار سازی و حمایت از تجار خواهد بود. جمشید انصاری، رئیس سازمان اداری استخدامی کشور در تشریح دلایل اصرار دولت برای تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی اعلام کرد: «گرچه دلایل مخالفان با تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی در شرایط عادی درست است، اما امروزه شرایط کشور عادی نیست. دشمن ما را در شرایط بسیار سختی قرار داده‌است. در حال حاضر برای تنظیم بازار، کنترل قیمت‌ها اختصاص منابع محدود، تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم باید راه‌های زیادی را تجربه کنیم. در واقع باید ساز و کار متفاوتی مانند تشکیل وزارت بازرگانی برای ساماندهی بازار در نظر گرفته شود».

نقش بازارها در حمایت از انقلاب و رونق اقتصادی که در سالن این سینما مرکز همایش‌ها برگزار شد؛ گفت: ساخت و انتشار کلیپ‌هایی که بر علیه مدیرانی که تلاش، کوشش و کار می‌کنند دور از اخلاق و بی‌انصافی است و همه باید مسوولان را کمک کنیم و برای تعالی کیش گام برداریم و و تاکید دارم، همه باید دلسوز کیش باشیم.

امام جمعه کیش با بیان این که تلاش کنیم جزیره نقش بازارها در حمایت از انقلاب و رونق اقتصادی که در سالن این سینما مرکز همایش‌ها برگزار شد؛ گفت: ساخت و انتشار کلیپ‌هایی که بر علیه مدیرانی که تلاش، کوشش و کار می‌کنند دور از اخلاق و بی‌انصافی است و همه باید مسوولان را کمک کنیم و برای تعالی کیش گام برداریم و و تاکید دارم، همه باید دلسوز کیش باشیم.

که نتیجه آن ایجاد موانع بسیار به لحاظ ساختاری و اجرایی بود. در این زمینه عدم تمرکز حوزه بازرگانی در مورد مدیریت شرایط مختلف و نبود قوانین متمرکز پیشین به دلیل حذف آنها، موجب شد که وزارت جهاد کشاورزی با ورود به بازار تصمیماتی را اتخاذ و ابلاغ می‌کرد و در سوی دیگر وزارت صمت، معدن و تجارت از منظری دیگر قوانینی را وضع می‌کرد که در نهایت مشکلات ساختاری بسیاری را برای فعالان بازار رقم می‌زد.

اما در آخرین تصمیم‌گیری نمایندگان مجلس به اجماع رسیدند که ساختار کنونی جوابگوی شرایط سه میلیون واحد صنفی، مرادات تجاری ۱۵ کشور همسایه، در کردیو قرار داشتن از لحاظ کشمیری و مرزهای آبی و موارد دیگر نیست و باید این تفکیک صورت پذیرد.

از سوی دیگر با توجه به اینکه از زمان ادغام همچنان اساسنامه وزارت صمت، معدن و تجارت چند دولت احمدی نژاد و چه در دولت روحانی اجرائی نشده، پس عملیاتی شدن این ادغام نیز صورت نگرفته بود. این نکته‌های بود که نهایتاً نمایندگان مجلس راه این جمع‌بندی رسانند که با تفکیک وزارت بازرگانی موافقت کنند.

در این زمینه در راستای بحث هزینه‌های تفکیک این دو وزارتخانه نیز در ماده واحده آمده‌است که از همان هزینه‌های موجود استفاده شود. به این معنی که هزینه‌های جاری وزارت صمت، معدن و تجارت به همان میزان باقی خواهد ماند و بخشی از آن به وزارت بازرگانی و بخش دیگر به وزارت صمت و معدن اختصاص می‌یابد.

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که وزارتخانه تجارت و خدمات بازرگانی قبل از نوروز ۹۹ آغاز به کار خواهد کرد و گویا سه گزینه برای تصدی صندلی این وزارتخانه از هم اکنون مطرح شده‌است. **مخالفان می‌گویند: ادغام و تفکیک بدون استراتژی** حسین سلاح‌رزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران نام برد که می‌گوید: «من مخالف این تفکیک هستم و بیاراهم‌موضع شخصی‌ام را در مورد آن اعلام کرده‌ام. اعتقاد دارم که تفکیک وزارتخانه‌ها

نتنها پاک کردن صورت مساله است و بهتر بود به جای بازگشت به عقب، ساختار وزارتخانه فعلی را اصلاح کنند، چرا که این تصدی گیری و بنگاهداری است که وزارتخانه را احجم کرده‌است؛ بنابراین تفکیک وزارتخانه‌ها چاره کار نیست. در تشکیل وزارت صمت، به نوعی یکپارچه سازی صورت گرفت و از نظر فیزیکی دو وزارتخانه یکی شدند. ولی اصلاح ساختار در این ادغام، جایی نداشت. در واقع فقط صندلی یک وزیر کم شد. اما راهکار مشکلات، تفکیک نبوده و نیست؛ بلکه اصلاح ساختار وزارتخانه است.»

همچنین سین ناصر موسوی لاریجانی، از جمله نمایندگان مجلس این تفکیک را معطله با قانون بر نامه ششم توسعه، سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های کلی نظام اداری می‌داند و معتقد است «سال‌های متممادی ضرورت کوچک سازی دولت طبق اصل ۴۴ قانون اساسی مطرح شده در قوانین برنامه پنجم و ششم توسعه نیز بر آن تاکید شد. ایجاد این وزارتخانه تیشه به ریشه تولید می‌زند و زمینه را برای ایجاد رانت و فساد فراهم می‌کند.»

سید محمد حسینی نیز با بیان اینکه تشکیل این وزارتخانه هم از نظر ساختاری و هم تامین تجهیزات اقدامی اشتباه است، افزود: «در ۱۴۷ کشور دنیا سیاست گذاری حوزه صنعت و تجارت در یک وزارتخانه صورت می‌گیرد بنابراین اگر شبکه تولید و توزیع به درستی اداره نمی‌شود، این به دلیل سوء مدیریت بوده و نباید مشکل را به گردن ساختار اداری انداخت.»

سید دقتی کبیری به عنوان سومین نماینده مخالف با بیان اینکه رفع مشکلات اقتصادی سال گذشته که به عنوان دلیل تفکیک این وزارتخانه عنوان شده صحیح نیست چرا که این مشکلات ریشه در ضعف مدیریتی، چندرخی شدن ارز و تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته، یادآور شد: «طرح تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی است چرا که تفکیک این وزارتخانه حدود ۲ هزار میلیارد تومان برای دولت هزینه به همراه دارد.»

مخالفان تفکیک چه می‌گویند؟ نمایندگان بخش خصوصی اگر چه در مورد مصوبه تأسیس وزارت تجارت و خدمات بازرگانی نظرات متفاوتی دارند اما میدواریند احساسی وزارت بازرگانی، به دور از بوروکراسی و کاغذبازی، با هدف مشخص و معین صورت گیرد و به تسهیل تجارت کشور کمک کند. آنها پیشنهاد می‌کنند که برای بهبود وضعیت، نهادی چون گمرک نیز به زیرمجموعه‌های این وزارتخانه جدید منتقل شود.

از جمله فعالان اقتصادی موافق تفکیک این دو وزارتخانه محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات معتقد است «وقتی وزارتخانه‌ها ادغام شد هدف کوچک سازی و وحدت رویه در تصمیمات بود. قرار بود این ادغام به ارتقای شرایط کسب و کار بینجامد، اما هیچ کدام از این اهداف محقق نشد. در شرایط ادغام نه تنها این وزارتخانه کوچک نشد بلکه گسترده تر هم شد. همچنین فضای کسب و کار به مراتب بدتر از زمان تفکیک شد. از سوی فرصت یکپارچه سازی تصمیمات نیز فراهم نشد. کارنامه دولت در تنظیم بازار هم قابل دفاع نبود.»

همچنین حسین علی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری تاکید داشت «تمرکز مباحث بازرگانی در یک وزارتخانه مشکلات نظام توزیع و نبود مدیریت واحد در بخش بازرگانی را حل خواهد کرد و دولت تعجیل دارد این وزارتخانه شکل بگیرد تا مشکلات مردم حل شود.»

هادی قوامی، نماینده مجلس با اشاره به اینکه وزارت بازرگانی سابق وظیفه کنترل قیمت‌ها و حمایت از مصرف کننده را بر عهده داشت که با تشکیل وزارت صمت، معدن و تجارت این وظایف به فراموشی سپرده شد، یادآور شد «کنترل بازار باید همانند گذشته توسط وزارتخانه واحد به نام وزارت بازرگانی صورت بگیرد. وی افزود: تامین و تدارک کالاهای اساسی کشور در وزارت بازرگانی متمرکز و این موضوع باعث بهبود وضعیت بازار و قیمت‌ها می‌شود».

این نماینده مجلس وزارت جدید «تجارت و خدمات بازرگانی» را یک وزارتخانه فرابخش اعلام کرد و گفت «وزارتخانه جدید منافع هر دو گروه تولید کنندگان و مصرف کنندگان را در بر می‌گیرد. تفکیک این وزارتخانه هزینه سنگینی نخواهد داشت، از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار کارمند دولت، ۸ هزار کارمند در وزارت صمت، ۹۰۰ هزار در وزارت آموزش و پرورش و ۴۵۰ هزار نفر هم در وزارت بهداشت مشغول بکارند».

مخالفان تفکیک چه می‌گویند؟ نمایندگان بخش خصوصی اگر چه در مورد مصوبه تأسیس وزارت تجارت و خدمات بازرگانی نظرات متفاوتی دارند اما میدواریند احساسی وزارت بازرگانی، به دور از بوروکراسی و کاغذبازی، با هدف مشخص و معین صورت گیرد و به تسهیل تجارت کشور کمک کند. آنها پیشنهاد می‌کنند که برای بهبود وضعیت، نهادی چون گمرک نیز به زیرمجموعه‌های این وزارتخانه جدید منتقل شود.

هادی قوامی نماینده مجلس: «لان وزارت صمت در حاشیه رفته است. با تفکیک این وزارتخانه، وزیر تجارت و خدمات بازرگانی مسئول بازار است و شفاف سازی قیمت‌ها صورت خواهد گرفت. در آینده وزیر بازرگانی مسئول افزایش قیمت‌ها خواهد بود.»

وی با اشاره به اینکه تفکیک وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) بار مالی خاصی بر دوش دولت نخواهد گذاشت، گفت «لان وزارت صمت در حاشیه رفته است. با تفکیک این وزارتخانه، وزیر تجارت و خدمات بازرگانی مسئول بازار است و شفاف سازی قیمت‌ها صورت خواهد گرفت. در آینده وزیر بازرگانی مسئول افزایش قیمت‌ها خواهد بود.»

محمّد قسّم عثمانی نماینده مجلس در موافقت با تفکیک وزارتخانه‌ها گفت «اصولاً بخش تولید و بازرگانی دو تخصص متفاوت هستند و نمی‌توان مدیری را قرار داد که بتواند همزمان در این دو وظیفه تخصص داشته باشد، در همه کشورها تولید را از بازرگانی جدا می‌کنند، زیرا تولید تکنیک‌های متفاوتی از بازرگانی دارد.»

هزینه وفایده

وزارتخانه جدید چیست؟ تفکیک این دو وزارتخانه همانند زمان ادغام، موافقان و مخالفان خود را دارد. موافقان می‌گویند اهداف ادغام گذشته عملی نشده‌است و دولت برای نظارت بیشتر بر بازار و تنظیم آن نیازمند تفکیک است اما مخالفان نیز معتقدند این اقدام در شرایط کنونی، هزینه‌های زیادی برای دولت ایجاد خواهد کرد.

در این بین اما پرسش اصلی همچنان بی‌پاسخ مانده‌است و آن اینکه آیا تغییر تفکیک وزارتخانه‌ها اقتصاد ایران می‌تواند بر مشکلات کنونی خود فائق شود؟

تجربه ادغام و تفکیک وزارتخانه‌ها نشان داده‌است که نبود برنامه‌ریزی هدفمند، مهم‌ترین مانع در اجرای درست این قبیل اقدامات است که در نهایت نه تنها به کاهش هزینه‌ها، نظرات بر بازار، تسریع در امور واردات و صادرات و کوچک شدن دولت ختم نمی‌شود بلکه زمینه را برای فساد گسترده تر در سایر بخش‌ها به دلیل نبود نظارت کافی هموار می‌کند.

با بروز چالش افزایش ناگهانی نرخ ارز و رشد قیمت مواد اولیه مورد نیاز تولید از ابتدای سال گذشته یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های بخش خصوصی و مانع تاثیر گذار در صادرات و واردات در واقع صدور بخشنامه‌های متعدد و گاه متناقض از سوی وزارتخانه‌های مسئول بود. اکنون با تفکیک این وزارتخانه‌ها چالش مهمی که مطرح می‌شود این است که تا چه میزان بر حجم تصمیمات موازی افزوده و تصمیم‌گیری هاد چاله‌های مدیریتی میان دو بخش صنعت و تجارت گرفتار می‌شوند؟



اخیر با اجرائی که به خرج دادند جزیره کیش به ثبات رسید و من تشکر می‌کنم.